PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
                               Estado do Paraná

DECRETO Nº. 9.916 DE 31 DE MARÇO DE 2023

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 52.179,44
(cinquenta e dois mil cento e setenta e nove
reais e quarenta e quatro centavos),
autorizado pela Lei n°. 3.647 de 20 de dezembro
de 2022.

IONE ELISABETH ALVES ABIB , Prefeita Municipal de Andirá,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são atribuídas por lei,

D E C R E T A:

Art. 1º . Fica aberto “CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR”  nas
dotações orçamentárias abaixo especificadas:

03. SEC. MUL. DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

001. GABINETE DA ADMINISTRAÇÃO
        0.004. Manter Indenizações e Restituições
          3.3.90.93.00.00.3000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 5.000,00
05. SEC. MUL. DE EDUCAÇÃO

002. DEPARTAMENTO DE ENSINO
        1.001. Construir, Ampliar e Reformar Prédios escolares
          4.4.90.51.00.00.3015 OBRAS E INSTALAÇÕES 7.179,44
06. SEC. MUL. DE SAÚDE – FUNDO MUL. DE SAÚDE

002. DEPARTAMENTO DE SAÚDE
        2.034. Manter os Postos de Saúde do Município
          3.3.90.32.00.00.3303 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

20.000,00

          3.3.90.34.00.00.3303 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL
DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO

20.000,00

Art. 2°  - Os recursos para a abertura do Crédito Adicional Suplementar de

que trata este decreto serão resultante do Superávit Financeiro da Fonte: 3000 –
Recursos Livres, o valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais); 3303 – Saúde - Receitas
Vinculadas (EC 29/00 - 15%), no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais); 3015
- CESSÃO ONEROSA - PRÉ -SAL - LEI 13.885/2019, no valor de R$ 7.179,44
(sete mil cento e setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos).

Art. 3°  - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Paço Municipal “Bráulio Barbosa Ferraz”, Município de Andirá,
Estado do Paraná, em 31 de março de 2023, 80 º da Emancipação Política.

IONE ELISABETH ALVES ABIB
Prefeita Municipal